
                                    

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
УВАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2017 г. № 231  
г.Уварово

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке организации и
проведении публичных слушаний по вопросам местного значения в городе

Уварово», утвержденное решением Уваровского городского Совета народных
депутатов от 29.03.2007 № 409

Рассмотрев  в  первом  и  втором  чтениях  проект  решения  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Положение  «О  порядке  организации  и  проведении
публичных  слушаний  по  вопросам  местного  значения  в  городе  Уварово»,
утвержденное  решением  Уваровского  городского  Совета  народных  депутатов  от
29.03.2007  №  409,  внесенный  постоянной  мандатной  комиссией,  по  вопросам
депутатской  этики,  организации  контроля  и  местного  самоуправления,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
соответствии  со  статьей  32  Устава  города  Уварово,  учитывая  заключение
постоянной  мандатной  комиссии,  по  вопросам  депутатской  этики,  организации
контроля  и  местного  самоуправления, Уваровский  городской  Совет  народных
депутатов р е ш и л: 

1.  Внести  в  Положение  «О порядке  организации  и  проведении  публичных
слушаний  по  вопросам  местного  значения  в  городе  Уварово»,  утвержденное
решением Уваровского городского Совета народных депутатов от 29.03.2007 № 409
(с  изменениями и дополнениями,  внесенными решением Уваровского  городского
Совета  народных  депутатов  от  25.06.2015  №  626), следующие  изменения  и
дополнения: 

1) пункт 1 части 1 статьи 3 после слов «в Устав» дополнить словами «, кроме
случаев,  когда  изменения  и  дополнения  в  Устав  вносятся  в  форме  точного
воспроизведения  положений  Конституции  Российской  Федерации,  федеральных
законов,  Устава  или  законов  Тамбовской  области  в  целях  приведения  Устава  в
соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;                       

2)  пункт  4  части  1  статьи  3  после  слов  «муниципального  образования»
дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  для  преобразования



муниципального  образования  требуется  получение  согласия  населения
муниципального  образования,  выраженного  путем  голосования  либо  на  сходах
граждан;»; 

3) пункт 10 части 1 статьи 3 после слов «межевания территории» дополнить
словами  «,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  Градостроительным
кодексом Российской Федерации;»; 

4)  часть  1  статьи  3  дополнить  пунктом  12  «12)  проекты  правил
благоустройства территорий;»; 

5) пункт 12 считать пунктом 13;
6)  часть  2  статьи  6  после  слов  «В  решении»  дополнить  словом

«(постановлении)»; 
7)  часть  3  статьи  6  после  слова  «Решение»  дополнить  словом

«(постановление)»;
8)  часть  4  статьи  6  после  слов  «с  решением»  дополнить  словом

«(постановлением»); 
9)  часть  1  статьи  23  изложить  в  новой  редакции:  «1.  Организация  и

проведение публичных слушаний по проектам по пунктам 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12
части 1 статьи 3 финансируется за счет средств бюджета города.

2. Организация и проведение публичных слушаний по проектам по пунктам 7,
8,  9  части  1  статьи  3  осуществляется  за  счет  средств  лиц,  заинтересованных  в
предоставлении таких разрешений.».

2. Пункт  6  части  1  решения  Уваровского  городского  Совета  народных
депутатов от 25.06.2015 № 626 считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

мандатную  комиссию,  по  вопросам  депутатской  этики,  организации  контроля  и
местного самоуправления (Ю.А.Сафонов).

Глава города Уварово  
                          В.В. Денисов

Председатель Уваровского городского 
Совета народных депутатов                       З.В. Исупова


